

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 14go Stycznia Rok 1862.

N^o 9.

Dnia 2 (14) Stycznia 1862 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca go: 8 m. 6.
Zachód " " 4 " 13.

Jutro: Śgo Pawła Igo Pustelnika.

NOWINY DWORU — Z Petersburga. — W d. 22 Grudnia (3 Stycznia), Vice Hrabia *de Moira*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla Portugalskiego, był przyjmowany na audyencji przez NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, i przy tej okoliczności, miał zaszczyt złożyć JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, list donoszący o wstąpieniu na tron Króla *Ludwika*, oraz nowe listy swoje wierzytelne.

Wczoraj jako w dzień Nowego-Roku (v. s.) J.W. Jenerał-Adjutant *Lüders*, p. o. NAMIESTNIKA Królestwa, przyjmował na pokojach zamkowych powinszowania.

Generalny Wikarjat ogłosił statystykę Rzymu w r. 1861. Według statystyki tej znajdowało się w Rzymie 40 Biskupów, 1,385 Duchownych świeckich, 3,474 Zakonników, 1,657 Seminarzystów duchownych, 2,032 Zakonnice, 2,613 uczennice w Konserwatorjach i Klasztorach, 283 akatolików, 4,226 żydów. Cała ludność wynosiła 194,587 dusz. (W roku zeszłym 184,049) zatem blisko o 10,000 się pomnożyła.

Jutro, jako w dniu urodzin ś.p. *Józefa Trzecickiego*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy Jego, w Kościele Powązkowskim, o godzinie 10tej z rana; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Adam Stepkowski, Jubiler, przeżywszy lat 46, opatrzonej SŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 2giej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Karolina z Gągliń w Gralów, Żona Obywatela, przeżywszy lat 53, onegdaj przeniósł się do wieczności. W smutku pogrążony Mąż z Dziećmi i Wnucami, zaprasza Krewnych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 2giej po południu, z Kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz E. angelicko-Augsburgski.

Dyonizy Suchodolski, b. Audytor b. W. P., onegdaj przeniósł się do wieczności, w wieku lat 64. Exportacja zwłok j.g., odbędzie się jutro o godz. 11tej rano, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Piszą z Poznania, iż dnia 9go b. m., zakończyła swe życie *Konstancja z Pomorskich Węgierska*. Exportacja z Węgier do Gostezyna, odbyła się zeszłej Niedzieli.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od *Basi R.*, w rocznicę jej urodzin: rs. 1 dla *Franciszka Wisniewskiego*, b. ogrodnika sparaliżowanego, 72-letniego starego; rs. 1 dla starszki z Nowolipia z córką kaleką, pod Nrem 2450; rs. 1 dla ośmiennielatniego *Debińskiego*, przy ulicy Piekarskiej Nro 125; rs. 2 dla chorej wdowy *Z. fji Wolskiej* z małoletniemi dziećmi, z których jedno kaleka, przy ulicy Ogrodowej Nro 844, i rs. 1 dla starego *Golebińskiego*, zamieszkałego na Tance. — Od P. R. rs. 1 na światło przed statua MATEKI BOZKIEJ przed Kościołem

XX. *R. formatów*. — O J. A. po kop: 15 na światło przed statua MATEKI BOZKIEJ, przed Kościołami: XX. *Reformatów, Karmelitów* na Lesznie, *Kapucynów*, i przed Dobroczyńnością. — Od K. N. rs. 1 dla ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobroczyńności.

Panie Em: J., Jul: M., oraz Panowie: Jó: B. i Ja: J., za nierzetelne postępowanie w grze, dręczeni wyrzutami sumienia i bezsennością, złożyli w Redakcji *Kurjera* kop: 20, dla Instytutu Moralnie Zauiedba: Dzieci, na intencję aby BÓG w ciągu ich życia od podobnego czynu uchronił.

Donoszą z Pragi pod d. 8 b. m. że Dr *Smolka*, otrzymał obywatelstwo honorowe w 25ciu gromadach Powiatu Siedleckiego i Mühlhausenkiego.

Znany zaszczytnie z licznych prac swoich archeolog *Krakovski*, P. *Józef Lepkowski*, bawił temi czasy dni kilka w Poznaniu i na Pałukach. Ma on podobno na Wielkanoc znowu zawiązać w Poznańskie, a nawet zdaje się, że wskutek przyszłych stosunków familijnych, częstym w ogóle będzie tam gościem.

Miasto Poznań, więcej jak zwykle było temi dniami ożywione towarzysko świetnymi obiadami u Arcybiskupa, Władz Towarzystwa Kredytowego etc., z powodu Świąt, Nowego Roku i instalacji nowego Dyrektora Tow: Kredytowego.

P. Redaktorze! Odwołując się do ogłoszenia w *Kurjerze Warszawskim* Nr 301 z d. 21 Grudnia r. z. udałem się do serc szlachetnych osób, grono Instytutu *Alexandryńskiego* stanowiących, celem złożenia ofiar na fortepjan, dla rokującego talent młodzieńca E. J., za którym tak chlubne poświadczenie udzielił PP. *Bartoszewicz* i *Freyer*. Niniejsza przesyłka w ilości rs. 17 k. 60 dowodzi, że wszędzie i zawsze znajdują się ludzie, pragnący podać dłoń, gdy idzie o wykształcenie i przyszłość talentu rodzinnego. Podpisy PP. *Bartoszewicza* i *Freyera*, dostateczną są rękojmią, że Pan E. J. godzien jest wszelkiego współczucia. Proszę więc przyjąć tę skromną składkę i rozrzucić wedle celu zamierzonego. Żałuję że nie więcej, ale dobra chęć zastąpi ilość. — Zostaję z uszanowaniem, S., Nauczyciel Muzyki Instytutu *Alexandryńskiego* w Nowej-Alexandrii (Puławach), (kwaśna wspomniona doręcza się W. JX *Krzyżanowskiemu*, Prokuratorowi Warsz: Tow: Dobr: zajmującemu się tym młodzieńcem).

Francuzki Komedjo-Pisarz P. *Metespes*, napisał dramat p. n. *Krzysztof Kolumb*, który wielkiego powodzenia doznaje w teatrze de la Gaite w Paryżu.

Liczba ubogich w Paryżu, zapisanych w biurach dobroczynności, znacznie się zwiększyła na tę zimę. Wynosi ona 106 193 osób. Wydatki konieczne na nich obliczono na 3,270,727 franków.

Utrzymywano, że w Klasztorze po-Filipińskim w Ascoli, w Państwie Kościelnem, miały być zakopane srebra. W skutek szukania przedsięwziętego na wskazanym miejscu, znaleziono srebra wartości 10,000 lirów.

W tych dniach ogłoszoną została przedpłata na *Gwiazdkę Cieszyńską*, wychodzącą w Cieszynie, w Szlązku Austrjackim; *Gwiazdka Cieszyńska*, jedyny organ mowy polskiej w Szlązku, z 1862 roku, piętnasty rok istnienia rozpoczynający, uzyskał wreszcie w Królestwie Polskiem, poleca się łaskawym względem rodaków. Zamiast własnych słów, polecających pismo nasze, przytaczamy tu, co J. I. *Kraszewski* o *Gwiazdce Cieszyńskiej* świeci i służy na Szlązku bratowi, sama jedna, nie popierana przez nikogo, i trwa, pielęgnując tam mowę, którą kilku biednych ludzi wzięło się podtrzymywać z prawdziwym heroizmem. Z rozczuleniem i łzą w oku oglądać musimy na to pismo skromne, ciche a tak wielkiego dla kraju znaczenia. Wychodzi numer arkuszowy, co tydzień, i mieści w sobie dłuższą powiastkę, często rozprawkę jakąś, poezję, gospodarskie wiadomości i przepisy, dobrze dobrane nowiny krajowe i obce, wreszcie różnego rodzaju wiadomości. Rozmowy Jury z Jankiem, zastosowane do potrzeby ludu, wybornie celowi odpowiadają, a całe pismo przy szczytlich swych środkach, z zadziwiającą trafnością i troskliwością redagowane. Całoroczna prenumerata na nie, nie przenosi w miejscu 16tu złp.?" Do tych słów znakomitego Pisarza dodajemy, że jak dotąd tak i nadal będzie głównem zadaniem pisma tego szerzenie mowy polskiej między ludnością polską Szlązka. Aczkolwiek już się nieco poprawiły stosunki *Gwiazdki*, które w dawniejszych latach były bardzo smutne, to jeszcze bynajmniej stan tego pisma nie jest kwitnym, dla tego też wzywa się uprzejmie wszystkich rodaków, aby zechcieli liczną przedpłatą przyjąć w pomoc *Gwiazdce*. Uprasza się mianowicie o wczesne zapisywanie się na pocztach, gdyż dla braku zasobów tylko w tylu exemplarzach *Gwiazdka* się odbija, ilu jest zapisanych; późniejszym zatem przedpłacicielom nie mogliby pierwszych numerów dostarczyć. W miarę udziału Publiczności, *Gwiazdka* starać się będzie o wzrost swego pisma. Ponieważ istnienie i rozwój *Gwiazdki Cieszyńskiej*, ściśle jest związany z rozwojem mowy polskiej w Szlązku, więc też spodziewać się godzi, że skromne jej usiłowania, jeśli nie czem więcej, to przynajmniej liczną przedpłatą poparte zostaną.

Wyszł z druku Nr 1 *Gazety Rolniczej*, który w sobie zawiera następujące artykuły: *Projekt* fabryk narodowych przez *Zyg. Jaroszewskiego*; *Potęga* pracy, napisał *Dr Wojciech Urbański*; *Nowe gatunki jedwabników* (z trzema rycinami); *od Redakcji*; *Korrespondencje* gospodarskie: z *Gostyńskiego* przez *Wincentego Stępowskiego*; z *Krakowa* przez *Waler. Wielogłowski*, i z *Łukowskiego* przez *Józefa Zawadzkiego*; *Nowiny* i ogłoszenia gospodarskie; *Średnie ceny* produktów rolniczych na ostatnich targach w celniejszych miastach Królestwa Polskiego.

Celem ożywienia handlu i dopomożenia niektórym fabrykom zbytowym we Francji, postanowił *Cesarz Napoleon* dawać w ciągu zimy częste bale i uroczystości, i polecił Ministrom i innym znakomitym urzędnikom, żeby toż samo zrobili.

Od dnia jutrzejszego otwartą zostanie wyprzedaż *chleba* z *Młyna Parowego* na *Solcu*, oraz *bułek* z *piekarni Angielskiej*, przy ulicy *Trębackiej* pod *Nrem 636*, w domu *Wgo Schustra*.

W pracowni *P. Jul. Kossaka*, widzieliśmy nowo rozpoczęty przez niego obraz przedstawiający *Hetmana Żółkiewskiego* na koniu. Obraz ten dość znacznego rozmiarów, odznacza się jak wszystkie utwory tego znakomitego Artysty prawdziwym efektem, z zachowaniem tego tła narodowego, które cechują jego dzieła.

Doktor Medycyny Gröer, Naczelny Lekarz Szpitala *Sgo DUCHA*, mieszka w gmachu tegoż Szpitala, przy ulicy *Elektoralnej*.

Od miesiąca blisko bawi w *Paryżu* *Żyd polski*, nazwiskiem *Mieszkowski*, dawny żeglarz na wodach *Baltyku*. Z *Gdańska* przybył do *Paryża* dla wyprobowania systemu żeglugi powietrznej, który według mniemania wynalazcy, stałowczo ma rozstrzygnąć od tak dawna upragnione zadanie. *P. Mieszkowski* udał się ze swoim wynalazkiem do *Ministra* rolnictwa i robót publicznych, który polecił osobno na ten cel wyznaczonej *Komissji*, ocenić wartość przedstawionego sobie systemu.

Dziś w kraju naszym wydobywają węgiel kamienny około miliona korcy, a jednakże nie powiemy, ażeby węgiel ten zaspokajał potrzeby ogółu, a nade wszystko był on przystępnym dla tych, którym brak drzewa z powodu drogocności tegoż, daje się niesłychanie we znaki wśród zimy. W niemniejszej obfitości przedstawia się nam żelazo, którego kopalnie jak to wiadomo posiadamy w kraju naszym i którego jeszcze w roku 1843, kopalnie te dostarczyły w ilości także blisko miliona pudów; a jednakże sprowadzamy go prawie ciągle z zagranicy i to podobno po cenach niższych jak krajowe. Co do cynku, ilość jego wydobytą w r. 1836 dochodziła do 186,300 pudów, a w roku 1860 wyniosła już tylko 63,000 pudów? Są to kwestje na które przemysłowcy powinni żywą zwrócić uwagę, boć jest jak widzimy bogactwo w ziemi naszej, tylko należy je umieć użytkować.

W tych dniach w jednym z domów prywatnych w *Warszawie*, zdarzył się wypadek z *naftą*, przy nalewaniu jej do lampy, który powinien być przestrogą dla innych. Wszystkie bowiem oleje skalne do których i *naftalino* należy, mają to do siebie, że gazy ich z nadwyzczajną łatwością zapalają się i sprawiają eksplozje. To właśnie spowodowało wypadek, o którym wspominamy, a którego ofiarą padł nalewający przy świecy *naftę* do lampy. Dla uwolnienia podobnych wydarzeń, najlepiej jest wszelkie operacje z lampami naftowymi jak czyszczenie, nalewanie, i t. p., odbywać w dzień, a nie przy świecy.

Zdaje się że nazwa ulicy *Miodowej* powstała od słynnych tam niegdyś *miodów*, które z czasem wyniosły się aż na *Pragę*. Owoż obecnie jakby dla wznowienia tej nazwy, mieszkający przy tejże ulicy *P. Józef Stoczkiewicz*, zaopatrzył, jak to donieśliśmy, swój handel w najrozmaitsze gatunki tego *napju*, ale czysto *staropolskie* go, któremu amatorowie oddają ogólne pochwały. Do miodu zaś tego posiada on odpowiednie pieczywa, które podobnież zadawalniają znawców.

Przeciw gniciu drzewa jako środek najpewniejszy, służy pociąganie takowego kwasem siarczanym skoncentrowanym, przez co drzewo na powierzchni swej zostaje zwęglonem.

Zakład *gimnastyki* i *szermierstwa* *Th. Mathes* i *Stan. Majewskiego*, przy ulicy *Alexandrze*, na *Sewerynowie* (dawniej *Denassowskie*), zawiadamia szano: *Rodziców*, *Opiekunów* i *PP. Przełożonych Pensji*, iż nauka *gimna-*

styki dla młodzieży żeńskiej, odbywa się codziennie w godzinach rannych i południowych. Nauka gimnastyki dla młodzieży męskiej, wykłada się w różnej porze dnia. Dzieci zaś obojga płci od lat 6ciu do 9ciu, stosownie do życzenia przysyłających, mogą pobierać naukę wspólnie. Nauka gimnastyki dla osób dorosłych, wykłada się w godzinach rannych, południowych i wieczornych do 9^{1/2}. Lekcje szermierstwa, udzielają się w godzinach rannych, południowych i wieczornych, stosownie do ugody. Gimnastyka szwedzko-lekarska dla dotkniętych chorobami chronicznymi, praktykować się może według wskazań W.W. Lekarzy, codziennie, w porze rannej i południowej. Osoby życzące tylko wyłącznie poznać ćwiczenia gimnastyczne z hantlami, zgłaszać się raczą w godzinach rannych, gdzie zarazem mogą nabyć wspomniane hantle ze wskazaniem użycia ich praktycznie z zastosowaniem dla każdego wieku, płci i siły.

Ze wszystkich w zeszłym roku zasianych rzepaków, sam rosyjski tylko (Colza froid de Russie), wytrzymał silniejszą zimę w Pikardji i wydał plon nadwyzwyczajny.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLIJA. Londyn, 9go Stycz.:— Dzisiejszy *Morning Post* pisze: Rząd Unji ustąpił i oświadczył Lord: Lyons, że wyda mu jeńców, jak i kiedy będzie chciał. Chcemy przypuszczać, że to opóźnione zadość uczynienia słuszności, połączone będzie z właściwym usprawiedliwieniem. Gabinet Washingtonski przesał Lordowi Lyons długie promemorja, a spodziewać się należy, iż oświadczenia tam zawarte, nie mają w sobie nic obrażającego. Zapewne także i dwaj podróżni, aresztowani na pokładzie statku *Eugenja Smith*, wydani będą. — *Times* wynurza również zadowolenie z załatwienia sprawy *Trentu*, jakkolwiek dodaje, że Anglja znajduje się w tem samym położeniu, jak przed zniewagą, i że Francja naprzykład nie ckażałaby podobnego umiarkowania w takim samym wypadku i nieprzyjęłaby spóźnionego zadość uczynienia. Co się tyczy noty amerykańskiej, jaka ma towarzyszyć wydaniu jeńców, to *Times* jest przygotowany na jej wysłuchanie spokojne, jakkolwiek zawierać ona może ukryte groźby i niechęć. Nie idzie bowiem o to czy zadość uczynienie z chęcią lub z niechęcią jest dane, ale o to, aby jeńcy uwolnieni zostali.

Londyn 10 Stycz.:— *Times* donosi, że wczoraj odbyła się Rada Gabinetowa. Ma być wysłana do Ameryki odpowiedź, wynurzająca zadowolenie z postąpienia czynu Kapitana *Wilkesa*, i przyjmująca oferowane zadość uczynienie w przypuszczeniu, że na zasadzie sprawy *Trentu* uregulowaną zostanie także sprawa statku *Eugenja Smith*. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 10 Stycz.:— *Oester: Ztg* zapewnia, że Cesarz ma zabawić w Wenecji do 20 b. m., i że w tym czasie zwiedzi także Padwę i Vicenzę. — Komitet finansowy Izby Deputowanych zajmuje się ciągle powierzoną mu pracą. — Zdaje się, że Rząd stracił nadzieję zsprowadzenia patentu Lutowego w Węgrzech, i że Rada Państwa w Kwietniu zwołaną zostanie. Narady w tym przedmiocie już się odbywają. (Schl: Ztg).

Wiedeń, 11 Stycz.:— Cesarz powołał do siebie do Wenecji Hr: *Reichberg*, który wyjechał tam onegdaj wieczór. — Rząd Serbski wydał deklarację, iż w sprawie Porty z jej poddanymi w Hercegowinie zachowa najściślejszą neutralność. Mimo to jednak, pobór milicji

krajowej jak najgorliwiej się odbywa, gdyż Xiążę pragnie za 2 miesiące mieć 50,000 zupełnie uzbrojonych ludzi. — W Kroacji czynią już przygotowania do zwołania Sejmu na zasadzie przepisów wyborczych z 1848 r. panuje tam jednak obawa, aby Rząd niezastosował do wyborów regulaminu z 1861 r., określającego na 66 liczbę reprezentantów. Ponieważ Sejm przyszły ma rozstrzygać kwestję politycznego stosunku Kroacji do całej Monarchji, przeto życzyby należało, aby reprezentacja narodu oparta być mogła na podstawach jak najobszerniejszych. — Komitet finansowy daży głównie do tego, aby wydatki ograniczyć ścisłą koniecznością, a dochody powiększyć, o ile się to da przy zasobach kontrybuentów. (St: Anz).

FRANCJA. Paryż, 8go Stycz.:— W kwestji zwołania Biskupów Chrześcijaństwa do Rzymu, z okoliczności kanonizacji Męczenników Japońskich, zeszła podobno zmiana. Zapewniają przynajmniej, że Pjus IX obstał przy zwołaniu pomienionych Prałatów w Maju, i że *brevé* w tym przedmiocie już nawet wydane zostało. Pokazuje się z tego, że przedstawienia Pana *Lavalette* w tym względzie nie skutkowały, a przynajmniej, że niezgroził, w razie odmowy, odwołaniem wojsk francuzkich z Rzymu. Jeżeli *brevé* rzeczywiście jest wydanem, to zapewne przedstawione będzie do rozważenia Radzie Stanu we Francji. — W przyszłym tygodniu ma się zebrać po raz pierwszy Komissja mianowana dla roztrząśnięcia i uregulowania kwestji własności literackiej. Obrady zagai stosowną przemową i raportem Hra: *Walewski*. — (Ind: Bel).

Paryż, 9 Stycz.:— Pierwszą wiadomością o zagodzeniu sporu między Anglją i Ameryką, otrzymał w Paryżu Baron *Rotszyld*. Depesza o tem donosząca, doszła go wpród nawet, nim Rządy Angielski i Francuzki. — *Dziś* podpisana została nominacja Wice-Admirała *Rigault de Genouilly*, na dowódcę eskadry ewolucyjnej morza Śródziemnego w mieście P. *Lebarbier de Tinan*, którego za okres służby już upłynął. — Wczoraj dany był w Tuilerjach wielki bal, na którym zauważano wielu dyplomatów. Po tej zabawie otwarte będą Poniedziałkowe familijne wieczory u Cesarzowej. — Bank Francuzki nie zmniejsza stopy eskontowej, jak się tego spodziewano. Od czasu ostatniego sprawozdania, zapis gotowizny w Banku, zmniejszył się o 20 milionów. — Jeden z dzienników prowincjonalnych donosi, że Rząd zamierza w 1862 r. urzeczywistnić projekt zaprowadzenia Prokuratorów Cesarskich przy trybunałach handlowych. — Zaburzenia w Boliwji, przy których Konsul Francuzki znieważony został, mogą powikłać bardzo tameczny stan rzeczy. (Ind: Bel).

HISPANIA. Madryt, 7go Stycz.:— Rząd Hiszpański wytoczył proces PP. *Alhama* i *Matamoros*, za wyznawanie religji ewangelickiej i rozszerzanie biblii, skazał każdego na 7 lat na galery. (Patrie).

NIEMCY. Monachjum, 8 Stycz.:— Słychać, iż Król wkrótce uda się dla zdrowia, do klimatu nieco łagodniejszego, a mianowicie do Nicei, nie zaś do Hiszpanji, jak to początkowo sądzono. Podróż ta ma nastąpić za dwa tygodnie. (St: An).

NIEMCY. Drezno, 10 Stycz.:— W zeszły Czwartek, trzy kwadrans na czwartą po południu, w Saxonji, od gór Harcu aż do Lipska dało się uczuć silne wstrząśnienie ziemi z hukiem do grzmotu podobnym. (In: B.).

SZWAJCARJA. Bern, 9 Styoz: — Kurja Rzymska nadała tu odpowiedź na propozycje Szwajcarji co do oddzielenia kantonu Tessyńskiego od jurydykcyi dyceccyji Lombardzkiej, ale odpowiedź ta uznana została przez Rząd Związkowy za niepodobną do przyjęcia. (St: An):

Ostatnie Wiadomości.

Poczta dzisiejsza nie przynosi nam zbyt ważnych depesz, mianowicie w porównaniu z tą, która zwiastowała zgodzenie sporu z Ameryką. Dzienniki zastanawiają się nad rozwiązaniem tej sprawy i jej następstwami, i wnoszą, że ponieważ Ameryka zrobiła ustąpienie, opierając się na zasadzie poznanowania flagi neutralnej, przeto i Anglja, chcąc niechcąc, będzie musiała uznać tę zasadę, ze szkodą doktryny, której się zawsze trzymała. *Times* z 11 b. m. wzywa publiczność, aby się wstrzymała od wszelkiego rodzaju demonstracji za przybyciem PP. *Mason* i *Stidell*, gdyż osobiście nie mają oni żadnej dla Anglii ważności.

Korrespondencje z Paryża wspominają, jakkolwiek zażwiastowanie tego ręczy trudno, że stosunki dworu Tuileryjskiego z rządem Rzymskim są nieco nateżone, z powodu odmowy wydalenia *Franciszka II*. Za to przymierze między Francją a Turynem zdaje się być coraz ściślej. Tak przynajmniej sądzić można ze środków przedsięwziętych na pograniczu Rzymskiem, dla ułatwienia armji włoskiej pokromienia rozbójników, pustoszących południowe prowincje półwyspu. — Konsul Francuzki w Boliwji, zażądał od Komendanta stacji południowej, aby mu przysłał okręt, dla obrony ziomeków.

Z Turynu ciągle dochodzą wieści o prawdopodobieństwie przesilenia ministerjalnego, jakkolwiek Baron *Riccasoli*, okazuje usposobienie pojedawcze, i ofiarował nawet miejsce w Gabinetcie kilku Członkom lewej strony. Król zwracający uwagę na opinię publiczną, każe sobie codziennie zdać raporta pod tym względem. — Cesarz Austriacki odbywa dalej swą podróż inspekcyjną. 10go b. m. przybył z Wefony do Mantui, zamtąd udał się do Borgoforte, a po południu wrócił do Wenecji. — Statut przydwornej Kancelarji Kroackiej, otrzymał sankcję Cesarską. Jest ona teraz na równi pozbawiona z Węgierską. — Z Konstantynopola depesze dochodzą do 4 b. m., *Józef Koram* dał słowo, że nie będzie się starał wrócić do Syrii, i otrzymał 3,000 piastrow miesięcznej pensji, przez czas pobytu w Konstantynopolu. Traktat handlowy Włosko-Turecki został ogłoszony.

DONIESIENIA.

Wczoraj przechodząc ulicą Leszno, Orlą i Zatykami, zgubiona została **Peleryna** dziecinna, rypsowa, wełniana, koloru brązowego, z półszewką marselinową. Łaskawy znalazca raczy oddać na ulicę Leszno pod Nr 668, na pierwsze piętro, do Właściciela domu.

Sanki nowe parokonne, bez wybicia, do sprzedania, przy rogu ulicy Ciepłej pod Nr 1107; wiadomość w warsztacie Stelmaskim.

Wczoraj między godziną 2 a 3 po południu, w przechodzie z ulicy Wierzbowej do Nalewek, zgubiono **Portmonetkę**, w której znajdowało się Rs. 11, to jest: jeden papierek 5-rublowy, jeden trzy rublowy i trzy pojedyncze, oraz cokolwiek drobna moneta; znalazca przez wzgląd na biedną Służącą, zechce zwrócić do Kuchni Hotelu angielskiego, przy ulicy Wierzbowej Emilji Neuman.

Młody Człowiek, z dobrej familji, przyjechawszy z prowincji w celu pobierania wyższych nauk, pragnie przyjąć obowiązek Pisarza prywatnego i przytem udzielać chłopcom nauki języka polskiego, niemieckiego, rossyjskiego, francuzkiego i Łaciny, a w razie żądania i języka hebrajskiego, oraz innych nauk użytecznych, podejmując się przysposobić dzieci do klasy 3ej, dla tem większej rękojmi, deklarację niniejszą kancją stwierdzić może: wiadomość przy regu ulic Solnej i Elektoralnej pod Nr 812, w oficyne na piętrze.

W dniu 1 (13) Stycznia 1862 roku, zgubiono na sprzączce **Krzyż** Stej Anny 3ej klasy, Medal srebrny za usmierzenie Węgrów i Transylwanji, a także Medal brązowy na pamiątkę wojny Anglo-Francuzkiej, czyli Krymskiej; uprasza się znalazcy o oddanie takowej do Kancelarji Cyrkuła 8go na Grzybowie, za stosowną nagrodą. — **Matuszewicz.**

Są do sprzedania: Garnitur **MEBLI** palisandrowych, Kredens, Serwantka rogową, Szafa, i wiele innych sprzętów domowych, wszystko to pod Nr 551 przy ulicy Długiej, na 2m piętrze; gdzie również jest do wynajęcia **MIESZKANIE**, które wedle umowy składać się może od dwóch do pięciu Pokoi z Kuchnią lub bez kuchni.

Dery Angielskie na konie gotowe, otrzymał Skład Dywanów Albina Geneli, przy ulicy Miodowej, w domu Wgo Stanisława Lesser, i takowe sprzedaje po Rs. 9 kop: 50 sztukę, jak niemniej materiał na dery.

Jest do odstąpienia **Sklep Norymberski**, oraz Dystrybucja, w każdym czasie, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1559, w domu Konarskiego, po lewej stronie idąc od ulicy Królewskiej, za bardzo umiarkowaną cenę. — Wiadomość w wyżej wspomnianym Sklepie.

Dwa Solo-Wexle, przez Alexandra Maczuga i Ludwikę Zdziennicką, na imię Katarzyny Laniewskiej, pierwszy z dnia 22 Grudnia 1859 r., na Rs. 150, drugi na Rs. 250, z dnia 2 Czerwca 1861 r. wystawione, przypadkowo zaginęły; łaskawy znalazca raczy takowe złożyć do Adama Laniewskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 634.

Dnia 12 b. m. wieczorem, wychodząc z Hotelu Krakowskiego, idąc ulicami: Bielańską, Długą, Miodową, Kozią, Krakowskim Przedmieściem, na Aleksandrą, zgubiona była **Segarniczka** papierowa, koloru orzechowego, w której znajdowało się Rs. 41 papierami Bankowemi Cesarstwa, t. j. jeden papierek 25 Rs., jeden 10 Rs. i dwa po 3 Rs. Ponieważ to był fundusz na kwartalne utrzymanie młodego człowieka przeznaczonego, przeto ucieciwy znalazca, raczy zwrócić zgubę poszkodowanemu i oddać na ulicę Aleksandrę pod Nr 2782 B, gdzie Stróż Wincenty wskaże poszkodowanego, a otrzyma nagrodę jakiej żądać będzie.

Syndycy tymczasowi Masy Upadłości Izydora Zweigbauma. — Zawiadamiają niniejszem, że w dniu 4 (16) Stycznia 1862 r., i dniach następujących, od godziny 4ej z południa, w domu przy ulicy Miodowej Nr 496, w Handlu upadłego Izydora Zweigbauma, sprzedanemi zostaną przez publiczną licytację towary białe, mianowicie: jedwabne, wełniane, bawełniane, chustki i szale francuzkie, płótna, stołowa bielizna, firanki, dywany, rypsy, utrechty na meble, hafty, axamity, koronki, musliay, żaguty, oraz różne gotowe ubiory damskie, a to za gotowe, zaraz po zaliczowaniu płacić się mające pieniędze. — Warszawa dnia 11 Stycznia 1862 r. — **Juljan Czajkowski, Patron. Jakób Cohn.**

Żądają jest **Summa** Rs. 5,000, na dom murywany w środku miasta; wiadomość w Kancelarji Lote-rji Wgo Krasuskiego, wprost b. Zamku Królewskiego, bez pośrednictwa trzeciej osoby.

Dziś rano zimna stopni 17. Wczoraj w południe zimna stopni 13. Dziś rano wysokość wody na **Węśle** stopni 3 czyli 7. (W mierze).

TEATR WIELKI. Jutro, *Indjana*. — *Gizella*.

Za pośrednictwem Cenzury Rządowej.